
 

 

 

Zpráva z výjezdu 

 

Mistrovství světa v paralukostřelbě, 17.-23.července 2023, Plzeň, ČR 
Paralympijská kvalifikace na LPH 2024 

 
Šampionátu, který byl zároveň světovou paralympijskou kvalifikací, se zúčastnilo 291 
lukostřelců a lukostřelkyň spolu s 233 doprovody z 54 zemí. Českou republiku 
reprezentovala 15ti členná výprava: 

DRAHONÍNSKÝ David, MW1 
DAVÍDEK Karel, MW1 
PULTAR MUSILOVÁ Šárka, WW1 
BRANDTLOVÁ Tereza, WW1 
KOŠŤÁL Václav, RMO 
CHALOUPSKÝ Martin, RMO 
BARTOŠ Leoš, CMO 
VRZAL Tomáš, CMO 
ŠNAJDR David, vedoucí výpravy 
KRÁLIK Ivan, vedoucí trenér 
BRADA Vladimír, trenér 
PRECLÍK Jaroslav, trenér 
HORÁČEK Zdeněk, trenér 
FIKAROVÁ Ludmila, asistent 
POLÁKOVÁ Jitka, asistent, fyzioterapeut 
 
Doprava: vlastními nebo klubovými vozy do hotelu. V průběhu turnaje doprava na 
tréninkovou, kvalifikační a eliminační střelnici buď pořadatelskou dopravou, nebo „pěšky“. 
Finálová střelnice v dosahu pěšky. 
 
Ubytování: Hotel Vienna House Angelo Pilsen, U Prazdroje 6, Plzeň   
Spokojenost všech členů výpravy s úrovní ubytování, dostupností WC i koupelny, 
restaurace, parkoviště i sportovišť. 
 
Stravování: v dostatečném množství i kvalitě, na hotelu a sportovištích ku spokojenosti 
všech členů výpravy. 
 
Střelnice pro trénink, kvalifikaci a eliminace a sklad materiálu dobře vybavené, 
organizačně zabezpečené; pro některé účastníky poměrně dlouhé vzdálenosti; nicméně, 
v dnešní době přídavných motorů k vozíkům a elektrických koloběžek a skútrů snáze 
zvládnutelné. 
Finálová střelnice na Náměstí republiky důstojně prezentovala vyvrcholení MS veřejnosti 
v historickém centru města; střelnice i zázemí (doprava, WC, stravování, mix zóna a 
podium pro ceremoniály) dobře dostupné a zorganizované. Pouze snad málo místa pro 
diváky na vozíku v hledišti.  
 
Informační systém: on-line na portálu IANSEO.net; informace též na tabuli na 
kvalifikační střelnici a na tabulích v recepcích hotelů.   
 
Nadstandardní mediální pokrytí akce a výsledků českých reprezentantů díky ČPV a ČT.  
 
 
 



 

Výsledky:  
 
Jednotlivci kvalifikace Pts. eliminace PQ Pozn. 
Chaloupský/ RMO 38./ 66  582 17.-32. 9.-15.  
Košťál/ RMO 47./ 66 561 33.-56.   
Vrzal/ CMO 35./ 83 675 17.-32. 9.-13.  
Bartoš/ CMO 39./ 83 672 33.-56.   
Drahonínský/ MW1 3./ 29 665 3. 3. Slot 
Davídek/ MW1 23./ 29 582 17.-32.   
Brandtlová/ WW1 3./ 11 625 5. 5. Slot 
Pultar Musilová/ WW1 5./ 11 610 6. 6. Slot 
Týmy      
RMO Chaloupský 
           Košťál 

17./ 24 1143 17.-24.   

CMO Bartoš 
           Vrzal 

12./ 28 1347 4.   

MW1 Drahonínský 
            Davídek 

4./ 8 1247 3.   

WW1 Brandtlová 
           Pultar Musilová 

2./ 3 1235 3.   

XW1  Brandtlová 
           Drahonínský 

2./ 7 1290 1.   

 
V průběhu turnaje v jeho různých fázích docházelo opakovaně k přeměřování 11cm opěrky 
podpaží u našich W1, což opakovaně vedlo k narušení koncentrace závodníků. Jako asi 
jediným dlouhodobým řešením se jeví žádost o překlasifikaci s povolením upínacích pásů 
na trup, aby se předcházelo nachýlení, nebo „sesunutí“ trupu závodníka/ ce ve vozíku. 
Rulebook 21.6.1./ Appendix 2, pravidlo 1.1.3. 
Současně je potřeba jasně specifikovat výklad pravidla 10.10 o asistenci a roli trenéra/ 
asistenta při závodě. Zejména v bodě 10.3 ve věci hlášení zásahů a používání dalekohledu. 
Bude potřeba asi dovybavit L.Fikarovou (trenéra, asistenta T.Brandtlové) dresem 
s označením „Assistant“ a při akreditacích žádat akreditaci „Assistant“.     
Výprava vybojovala 3 sloty pro LPH 2024. David Drahonínský se stal jedním 
z nejúspěšnějších účastníků MS ziskem 1 zlaté a 2 bronzových medailí. Zatím nejlepšího 
kariérního výsledku dosáhla Tereza Brandtlová, která nejprve v kvalifikaci zlepšila OR a 
pak v mix týmu s D.Drahonínským vybojovala titul mistryně světa. Úspěch korunovala 
ziskem místa pro LPH 2024. Třetí slot získala Šárka Pultar Musilová.  
Příjemným překvapením byl postup týmu CMO L.Bartoš a T.Vrzal do SF, ve kterém nakonec 
vybojovali 4.místo. 
V celkovém pořadí zemí podle zisku medailí obsadila ČR velmi lichotivé 7. místo (1 – 0 – 
3). Aspoň jednu medaili získalo 15 z celkových 54 zemí. 
 
 
Mgr. David Šnajdr 
Vedoucí výpravy 
 
 
V Novém Městě nad Metují 12.11. 2023  
 


